

# Literacki talent z Kasiny Wielkiej

**Uczennica klasy 3 Szkoły Podstawowej w Kasinie Wielkiej, Milena Łacna, otrzymała wyróżnienie w XXXIV Międzynarodowym Konkursie Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży im. Wandy Chotomskiej w Słupsku.**

Na konkurs nadesłano 8195 zestawów wierszy i opowiadań z 521 szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych placówek oświatowych z Polski, Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Litwy i Ukrainy. Trzynastoosobowa komisja uznając za zasadnicze kryteria: oryginalność tekstu, świadomość języka, literackość pomysłu i ujawniony talent autora, wyłoniła 134 laureatów ze szkół polskich i 31 ze szkół polonijnych, wyróżniła zaś 242 uczniów z naszego kraju i 26 polonijnych – w czterech grupach wiekowych.

Po przeprowadzeniu przez bibliotekę z Zespołu Placówek Oświatowych w Kasinie Wielkiej szkolnego etapu konkursu do Słupska wysłano 5 opowiadań i 18 wierszy. Wśród wyróżnionych uczniów w kategorii „Poezja klasy I – IV szkoły podstawowej” znalazła się Milena Łacna z klasy 3 a Szkoły Podstawowej w Kasinie Wielkiej. Wśród napisanych przez nią utworów jurorom najbardziej spodobał się wiersz pt. „Droga”.

*Serdecznie gratulujemy młodziutkiej poetce tak wysokiego wyróżnienia i życzymy chęci do rozwijania zainteresowań literackich oraz dalszych sukcesów – z zadowoleniem podkreślają nauczyciele z Kasiny Wielkiej. – Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział w tym największym konkursie literackim w kraju i podjęcie poetyckich zmagania-dodają.*

---

# Uczennice z ZS nr 1 w Limanowej z indeksami UJ

W marcu i kwietniu odbyła się XXII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim. Gala rozdania indeksów miała miejsca 11 kwietnia 2018 r w Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, wzięło w niej udział siedem uczennic z ZS nr 1 w Limanowej.

Poprzednie edycje konkursu odbywały się nie tylko w Krakowie, lecz również w Gdańsku, Warszawie a nawet w Londynie. Pokazuje to jak daleki zasięg zainteresowania ma najstarsza wyższa ucznia w Polsce. Nagrodą był indeks na jeden z wielu kierunków na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Pierwszy etap konkursu odbył się 6 marca 2018 roku. W ciągu 60 minut uczestnicy musieli odpowiedzieć na 100 pytań zamkniętych i fakultatywnie na jedno otwarte, co było niezmiernie trudnym wyzwaniem. Do finału zakwalifikowali się wszyscy uczniowie z naszej szkoły. Finał odbył się 10 kwietnia 2018 roku. Tak jak poprzednio finaliści zmagali się z 100 pytaniami, na które mieli 60 minut. Pytania jednak okazały się bardzo trudne, wymagały dużej koncentracji, na którą nie było zbyt wiele czasu. Wzięło w niej udział 11 osób z ZS nr 1 w Limanowej.

Warunkiem otrzymania indeksu było uzyskanie 30% punktów. Pułap ten uzyskali: Katarzyna Gorczowska, Anna Mazur, Marlena Orzeł, Kornelia Więcek, Iwona Włodarczyk, Marta Jasińska oraz Alicja Adamczyk. Wybieranie indeksów odbyło się według ilości zdobytych punktów. Cztery osoby wybrały indeks na filologię polską, po jednym indeksie na pedagogikę społeczno-opiekuńczą, amerykanistykę oraz zarządzanie informacją.

Pierwszy i drugi etap konkursu odbył się w Auditorium Maximum,

natomiast oficjalna gala rozdania indeksów miała miejsca 11 kwietnia 2018 r w Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dyplomy oraz drobne upominki wręczał rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof.dr.hab.med Wojciech Nowak wraz z dziekanami poszczególnych wydziałów. Po gali wszyscy uczestnicy wraz opiekunami zostali zaproszeni na poczęstunek w towarzystwie dziekanów oraz rektora.

Konkurs z pozoru może wydawać się łatwy, niestety taki nie jest. Potrzeba sporo wysiłku, aby zdobyć nagrodę, nie zawsze jednak i to wystarcza. Dużą rolę odgrywa tutaj także szczęście. Mimo wszystko warto się postarać – nagroda jest tego warta. Zachęcamy wszystkich przyszłych maturzystów do wzięcia udziału w następnych edycjach konkursu!

Opiekunem który przygotowywał uczniów do konkursu był mgr Stanisław Dębski.

*źr.zdj.: ZS nr 1 Limanowa*

---

## **Uczniowie ZS nr 1 w Limanowej laureatami Olimpiady Budowlanej!**

W dniach 12-14 kwietnia 2018 r. w Zielonej Górze odbył się finał XXXI OLIMPIADY WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI BUDOWLANYCH . Technikum Budowlane w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej reprezentowało 2 uczniów klasy IV T 2 Karol Wojcieszak i Tomasz Majkrzak.

W finale uczestniczyło 82 uczniów z 41 szkół z całej Polski.

Obaj uczniowie naszej szkoły zostali LAUREATAMI XXXI OWiUB . Wysokie 6 miejsce zajął KAROL WOJCIESZAK , uzyskując najlepszy wynik wśród uczniów z Małopolski. Laureaci otrzymali indeksy na wyższe uczelnie ,zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz cenne nagrody.

*Cieszy kolejny bardzo dobry wynik naszych uczniów w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Budowlanych i wierzymy że w następnych latach uczniowie technikum budowlanego podtrzymają tę tradycję – informuje ZS nr 1 w Limanowej.*

*Źr.zdj: ZS nr 1 Limanowa*

---

## **Uczeń I LO w Limanowej finalistą olimpiady historycznej**

**Sukces ucznia I LO w Limanowej Filipa Sternała w XI edycji Olimpiady Ogólnopolskiej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego 1887–1922. O NIEPODLEGŁOŚĆ I GRANICE RZECZYPOSPOLITEJ”.**

W roku szkolnym 2017/18 młodzież I LO po raz kolejny uczestniczyła w *Olimpiadzie Ogólnopolskiej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”* organizowanej przez Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Centralną Bibliotekę Wojskową i Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Podkreślić należy, że Komitet Główny przyjął uzgodniony z Centralną Komisją Egzaminacyjną Nowy Regulamin Olimpiady oraz wystąpił do Ministra Edukacji Narodowej z wnioskiem o wpisanie

Olimpiady na listę olimpiad przedmiotowych. W związku z powyższym zawody szkolne stały się obowiązkowe, zaś centralne dwustopniowe, a tegoroczna Olimpiada uzyskała charakter przedmiotowej, tj. dającej laureatom i finalistom zwolnienie z egzaminu maturalnego z historii.

Reprezentantami I LO w zawodach rejonowych tegorocznej XI edycji Olimpiady, odbywających się w Nowym Sączu, byli uczniowie: Filip Sternal i Kamil Bulanda (kl. 3G) oraz Karol Młyński i Krzysztof Chudy (kl. 1G). Dzięki uzyskanym wynikom Filip i Karol zostali dopuszczeni do zawodów okręgowych w Krakowie, w wyniku których Filip Sternal zakwalifikował się do zawodów centralnych I stopnia Olimpiady. Opiekunem Filipa jest mgr Adam Dębski.

Zawody centralne I stopnia rozgrywane były w dniu 22 marca 2018r w Krakowie. Polegały one na napisaniu w ciągu 120 minut pracy pisemnej na jeden z pięciu tematów (podanych przez Komitet Główny) obejmujących blok zmienny i stały programu Olimpiady. Filip Sternal otrzymał za napisaną pracę ocenę „dobry” i tym samym uzyskał tytuł finalisty.

Poziom Olimpiady, w której w r. szk. 2015/16 uczestniczył uczeń I LO – Krzysztof Jasica, zajmując VI miejsce w Polsce, a w r. szk. 2016/17 – Kamil Bulanda, uzyskując tytuł finalisty, jest oceniany przez specjalistów jako bardzo wysoki. Uczestnicy muszą wykazać się znajomością historii w zakresie programu szkoły średniej (tzw. blok stały) oraz bardzo szczegółową wiedzą specjalistyczną z określonego zakresu tematycznego (blok zmienny). Olimpiada służy odkrywaniu i rozwijaniu uzdolnień uczniów, pobudza twórcze myślenie, uczy stosowania zdobytej wiedzy w praktyce, przygotowuje uczniów do studiów wyższych, a także do gotowości spełnienia obywatelskich obowiązków wobec państwa.



# Powiatowy Matematyczny Matematyków”

# Konkurs „Śladami

14 marca 2018r. w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej po raz kolejny odbył się Powiatowy Konkurs Matematyczny „Śladami Matematyków” dla uczniów klas III gimnazjum. Tegoroczna edycja konkursu przybliżała uczniom postać znanego polskiego matematyka Kazimierza Kuratowskiego. Honorowy Patronat nad konkursem objął Starosta Limanowski – Jan Puchała.

W rywalizacji brało udział 88 uczniów z 19 gimnazjów z powiatu limanowskiego. Konkurs składa się z dwóch części: testu oraz zadań otwartych. W pierwszej uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące życia i osiągnięć znanego polskiego matematyka. Część drugą stanowiły zadania otwarte. Uczniowie rozwiązywali pięć zadań z poziomu klasy trzeciej gimnazjum. Zwycięzcy konkursu prezentowali bardzo wysoki poziom wiedzy zarówno teoretycznej jak i praktycznej.

Rozdanie nagród nastąpiło dnia 11 kwietnia 2018 roku. Nagrody wręczali: Pani Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 IM. Józefa Piłsudskiego w Limanowej – mgr Joanna Rudek, mgr Jadwiga Sojka – przewodnicząca komisji matematycznej oraz mgr Jan Tajduś – pomysłodawca konkursu. Podczas rozdania nagród podkreślano znaczenie matematyki we współczesnym świecie oraz jej zastosowania w różnych dziedzinach nauki.

*Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą od lat w konkursie, co świadczyć może o wzroście zainteresowania przedmiotami*

*ścisłymi. To dzięki nim łatwiej zdobyć wykształcenie, które zapewni stałą pracę. Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów kreatywnego myślenia oraz zainteresowanie matematyką, która poprzez swoją harmonię, powtarzalność oraz zależności uwidacznia się w wielu praktycznych aspektach życia. Dla uczestników konkurs był także świetną powtórką przed egzaminem gimnazjalnym – poinformowali organizatorzy konkursu.*

Zwycięzcami tej edycji konkursu zostali:

I miejsce: Michał Nóżkiewicz z Gimnazjum w Rozdziele.

Nauczyciel: mgr Jolanta Sajdak

II miejsce: Kinga Stachura z Gimnazjum w Mszanie Dolnej.

Nauczyciel: mgr Agnieszka Pyszczek

III miejsce: Jakub Kasperski z Gimnazjum Nr 2 w Limanowej.

Nauczyciel: mgr Lucyna Abram

III miejsce: Anna Wygoda z Gimnazjum Nr 1 w Limanowej.

Nauczyciel: mgr Anna Prusak

IV miejsce: Magdalena Sroka z Gimnazjum Nr 2 w Limanowej.

Nauczyciel: mgr Anna Czech

*Źr.zdj.: ZS nr 1 Limanowa*

---

## **„Ekologiczny Wielkanocny” – Stroik nagród**

## **Stroik rozdanie**

Wykonawcy najlepszych stroików wielkanocnych nagrodzeni. 13 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej Starosta Limanowski Jan Puchała wraz z Członkiem Zarządu Agatą Ziębą rozdali dyplomy i nagrody laureatom konkursu pn. „Ekologiczny Stroik Wielkanocny”.



Na ogłoszony konkurs łącznie wpłynęło 96 prac konkursowych, tj. 27 prac ze szkół podstawowych z klas I-III, 55 prac ze szkół podstawowych z klas IV-VII oraz II-III gimnazjum, 4 prac ze szkół średnich oraz 10 prac z organizacji pozarządowych w tym grup senioralnych oraz pozostałych szkół wyższych z terenu powiatu limanowskiego.

Komisja konkursowa w składzie Agata Zięba Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz członkowie: Anna Fabia dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Justyna Tokarczyk dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości, Monika Nawalaniec Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Jan Kurek artysta, malarz – dokonała oceny prac, które wpłynęły do starostwa powiatowego oraz przyznała następujące miejsca i wyróżnienia:

W kategorii dzieci w wieku szkół podstawowych klasy I-III:

MIEJSCE I: Oliwia Orzeł Zespół Szkolno-Przedszkolny Ujanowice

MIEJSCE II: Emilia Podgórní Szkoła Podstawowa Chyszówki

MIEJSCE III: Beata Giza Szkoła Podstawowa Nowe Rybie

Wyróżnienia:

Julia Zelek Szkoła Podstawowa Mordarka

Nikodem Kowalczyk Szkoła Podstawowa Nr 4 Słopnice

Martyna Brzeń Szkoła Podstawowa Chyszówki

W kategorii dzieci wieku szkół podstawowych klasy IV-VII oraz gimnazjum II-III:

MIEJSCE I: Jakub Talarczyk Szkoła Podstawowa Młyńczańska

MIEJSCE II: Izabela Talar Szkoła Podstawowa Nr 1 Szczawa

MIEJSCE III: Kamila Janik Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Dobra

Wyróżnienia:

Katarzyna Duda Szkoła Podstawowa Młyńczańska

Gabriela Czerwińska Szkoła Podstawowa Lubomierz

Beata Wąsik Szkoła Podstawowa Jaworzna

Jakub Czech Szkoła Podstawowa Kamionka

Agata Rusnak Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekiełku

W kategorii młodzieży w wieku szkoły średniej:

MIEJSCE I: Marta Pałka Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
Dobra

MIEJSCE II: Julia Makowiecka Zespół Szkół Tymbark

MIEJSCE III: Magda Skałka Zespół Szkół Szczyrzyc

W kategorii organizacji pozarządowych w tym grup senioralnych oraz pozostałych szkół wyższych z terenu powiatu limanowskiego:

MIEJSCE I: Angelika Bogacz Centrum Kształcenia Ustawicznego  
Limanowa

MIEJSCE II: Tadeusz Kania Dom Pomocy Społecznej Raba Niżna

MIEJSCE III: Janina Gancarczyk Dom Pomocy Społecznej Mszana  
Dolna

Wyróżnienie:

Paweł Raniecki Dom Pomocy Społecznej Szczyrzyc

Organizatorem konkursu było Starostwo Powiatowe w Limanowej, a nadzór merytoryczny nad przeprowadzeniem konkursu sprawował Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne, Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Galeria na [FACEBOOKU](#)

---

**Powiatowy Turniej Wiedzy  
Pożarniczej „Młodzież  
Zapobiega Pożarom”**

# rozstrzygnięty!

9 kwietnia 2018 r. w budynku Urzędu Gminy Dobra odbył się Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w którym uczestniczyła młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich powiatu limanowskiego – zwycięzcy eliminacji na szczeblu miejsko – gminnym.

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej Grzegorz Jancy uroczyście powitał wszystkich uczestników turnieju, w szczególności przedstawicieli Powiatowej Straży Pożarnej w Limanowej: Komendanta st. kpt. Wojciecha Frączka, mł. bryg. Krzysztofa Hybla oraz mł. kpt. Marka Woźniaka, przedstawicieli Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej W-ce Prezesa Stanisława Gontarskiego oraz Sekretarza Bronisława Kunickiego, Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Rady Powiatu Limanowskiego Józefa Pietrzaka, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego OSP w Dobrej Stanisława Olesiaka oraz Gospodarza spotkania Wójta Gminy Dobra Benedykta Węgrzyna.

W wyniku eliminacji pisemnych i ustnych Komisja Konkursowa pod kierownictwem oficerów z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej wyłoniła najlepszych zawodników.

Laureaci I i II miejsc z każdej grupy będą uczestniczyć w eliminacjach wojewódzkich dnia 28 kwietnia 2018 r. w Wieliczce.

Zwycięzcy z poszczególnych grup wiekowych:

I grupa wiekowa – szkoły podstawowe:

1. Jakub Wyżycki – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
2. Klaudia Janik – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach
3. Krystian Marek – Szkoła Podstawowa w Piekiełku
4. Julia Drab – Szkoła Podstawowa w Skrzydłnej

II grupa wiekowa – szkoły gimnazjalne:

1. Arkadiusz Hebda – Gimnazjum w Młyńczyskach
2. Gabriela Florek – Gimnazjum w Słopnicach

3. Aleksandra Faron – Szkoła Podstawowa w Kamienicy

4. Joanna Kunicka – Szkoła w Przyszowej

III grupa wiekowa – szkoły ponadgimnazjalne:

1. Przemysław Wojcieszczak – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

2. Michał Kowalski – Gmina Jodłownik

3. Karolina Kowalska – Gmina Jodłownik

Zwycięzcom turnieju nagrody i dyplomy wręczali:

Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, Radny Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Prezes ZOP ZOSP RP Grzegorz Janczy i Wiceprezes Stanisław Gontarski, Komendant Powiatowy PSP Wojciech Frączek oraz Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn.

Organizatorami konkursu byli: Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Gmina Dobra.

Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe, a poczęstunek dla wszystkich uczestników zapewniła Gmina Dobra.

## [GALERIA](#)

źr.zdj: UG Dobra

---

# Źródełko wody pitnej w ZS nr 1 w Limanowej

Źródełko wody pitnej jest już dostępne dla uczniów w ZS nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej. Źródełko znajduje się na korytarzu przy hali sportowej, dzięki czemu mogą z niego

## **korzystać uczniowie z budynku A i B.**

Uczniowie ze Szkolnej Grupy „Apetyt na Zdrowie”, z okazji 22 marca czyli Światowego Dnia Wody, podjęli temat: Dlaczego warto pić wodę i unikać napojów słodzonych i gazowanych? Więcej na ten temat TUTAJ [Woda jest jednym z najważniejszych składników organizmu](#)

Dodatkowo Szkolna Grupa „APETYT NA ZDROWIE”, pod opieką Pani Agnieszki Sułkowskiej i Pani Doroty Żelasko, postanowiła zorganizować ŹRÓDŁO WODY PITNEJ, ogólnodostępnej dla całej społeczności szkolnej. W ramach realizacji tego projektu uczniowie nawiązali współpracę z Dyrekcją i Radą Rodziców Naszego Zespołu Szkół. Wszyscy przychylnie i entuzjastycznie podeszli do tego pomysłu. Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się zainstalować fontannę do bezpośredniego picia czystej, filtrowanej wody w naszej szkole.

ZS nr 1 w Limanowej jest prawdopodobnie pierwszą szkołą w powiecie posiadającą ogólnodostępną fontannę wody pitnej. Dzięki działaniom w zakresie standardu IV projektu „SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE” w szkole zapewniony jest stały dostęp do wody pitnej, co sprzyja zdrowiu i dobremu samopoczuciu uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz współpracy z rodzicami.

Źródło wody pitnej ufundowane zostało przez Radę Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej, ze szczególnym zaangażowaniem Dyrektora ZS nr 1 w Limanowej- pani Joanny Rudek, a także Przewodniczącego Rady Rodziców- Piotra Zonia.

*Fontanny wody pitnej, często nazywane pitnikami wody lub poidełkami wody to jedne z najpopularniejszych urządzeń stosowanych na całym świecie, aby w higieniczny sposób umożliwić picie czystej, schłodzonej wody, bez konieczności używania kubków i innych naczyń. Poidełka, doskonale sprawdzają się i spełniają swoją rolę. Najważniejszym*

*elementem wody jaką pijemy jest jej czystość i świeżość – informują pomysłodawcy oraz dodają – Na zdrowie! Bo dobrze wiemy, że woda to samo zdrowie i zdrowiu służy.*



*źr.orac.: ZS nr 1 Limanowa*

---

**Uczniowie wzięli udział w**

# wykładzie z zarządzania i biznesu

Uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego wzięli udział w wykładzie prof. Zabibollaha Rezaee z Uniwersytetu w Memphis w USA na temat zrównoważonego rozwoju w biznesie oraz zarządzania korporacyjnego. Spotkanie odbyło się 9 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej.

Spotkanie otworzył Starosta Limanowski Jan Puchała, który przywitał profesora, a następnie zwrócił się do uczniów – *W naszych szkołach prowadzone są zajęcia z zarządzania oraz podstaw biznesu. Organizujemy również konkursy jak np. „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim”, których celem jest promocja postaw przedsiębiorczości wśród młodzieży szkół średnich z terenu naszego powiatu. Dlatego mamy nadzieję, że udział w dzisiejszym wykładzie będzie dla Was inspiracją do dalszych działań w tym zakresie, jak również źródłem wielu cennych wskazówek.*

Uczestnicy wykładu uzyskali informacje z zakresu biznesu i zarządzania. Podczas spotkania. Prof. Zabibollaha Rezaee przekazał młodzieży wiele ciekawych wiadomości, które zostały poparte prezentacją multimedialną, a także przykładami i badaniami. Po zakończonym wystąpieniu uczniowie mieli okazję zadawać pytania.

Profesor Zabibollah Rezaee jest specjalistą w zakresie księgowości i audytu finansowego. Przez dwa lata zasiadał w Stałej Grupie Doradczej Rady Nadzoru nad Rachunkowością Spółek Publicznych w USA. Jest autorem ponad 215 artykułów naukowych i 11 rozdziałów w monografiach. Napisał 11 książek, z których część została przetłumaczona na języki m.in. chiński, perski, koreański i hiszpański. W 2013 roku otrzymał złotą nagrodę Axiom za najlepszą książkę w kategorii etyki w biznesie.

## **XV Powiatowa Gimnazjada „Wiem wszystko”**

Dzisiaj w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Limanowej odbyła się XV edycja Powiatowej Gimnazjadi „Wiem wszystko”. W rywalizacji wzięło udział 58 uczniów z 20 gimnazjów z terenu powiatu limanowskiego. Honorowy Patronat nad konkursem objął Starosta Limanowski Jan Puchała.

*– Bardzo się cieszę, że młodzież z powiatu limanowskiego ma taką dużą wiedzę ogólną. To właśnie dla Was tworzone są tego typu konkursy, dzięki którym możecie rywalizować między sobą dążąc do osiągnięcia jak najlepszych wyników, ale także do doskonalenia swoich umiejętności. Gratuluję odwagi i udziału w Gimnazjadzie, dziękuję również nauczycielom za przygotowanie Was do tego konkursu, a także dziękuję wszystkim organizatorom i współorganizatorom tego wydarzenia– mówił Starosta Limanowski podczas rozdania nagród, życząc przy tym młodzieży wiele pomyślności.*

*Gimnazjada jest dla uczniów doskonałą okazją do porównania poziomu wiedzy, motywowania do dalszej nauki i rozwijania umiejętności. Nauczyciele mogą wyłowić nowe talenty i zachęcić podopiecznych do kontynuowania nauki w liceum– poinformowali organizatorzy, a następnie przedstawili zasady Konkursu, który składał się z dwóch etapów:*

I. etapu pisemnego – testu wyboru z zakresu wszystkich przedmiotów realizowanych w gimnazjum oraz języka



angielskiego, w którym wzięli udział wszyscy uczestnicy II. etapu ustnego – przeprowadzonego na zasadzie teleturnieju „Jeden z dziesięciu”

Do II etapu zakwalifikowało się 10 finalistów:

Klaudia Zelek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 im. Marii Konopnickiej

w Limanowej

Karol Frączek – Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w Laskowej

Dorota Więcek – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi

Dawid Szewczyk – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

Gabriela Wiewióra – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie

Paulina Juszcak – Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka w Tymbarku

Szymon Pajor – Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w Laskowej

Ewa Kumórkiewicz – Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka w Tymbarku

Julia Zięba – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie

Patrycja Miśkowiec – Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w Dobrej

**Rywalizacja wyłoniła ostatecznie następujących laureatów:**

**I miejsce: Paulina Juszcak – Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka w Tymbarku**

**II miejsce: Klaudia Zelek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 im. Marii Konopnickiej**

**w Limanowej**

**III miejsce: Dawid Szewczyk – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej**

Pytania ze wszystkich dziedzin wiedzy ułożyli nauczyciele z I LO w Limanowej, a konkurs jak co roku przygotowały: Lucyna

Wójtowicz i Dorota Nawaleniec. W teleturnieju „Jeden z dziesięciu” rolę Tadeusza Szuka przejął Piotr Twaróg.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i książki, a laureaci i finaliści uhonorowani zostali dodatkowymi nagrodami książkowymi i rzeczowymi, których zakup możliwy był dzięki wsparciu i życzliwości sponsorów: Posła na Sejm RP Wiesława Jarczyka, Starostwa Powiatowego w Limanowej, Urzędu Miasta Limanowa, Urzędu Gminy w Limanowej oraz Rady Rodziców przy I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej.

Zapraszamy do obejrzenia Galerii na [FACEBOOKU](#)

*źr.oprac.: I LO Limanowa*